
BOLLETTINO UFFICIALE

N. 45
DELl’ 8 novembre 2017

Anno LIV n. 45



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 458 novembre 2017

Art. 13 sanzioni amministrative
-

-

-
nistrativa da 100 euro a 1.000 euro.

-
-

regionale.

-

-

Art. 6
- omissis -

-

-

-

- omissis -

LAVORI PREPARATORI
Progetto di legge n. 232
- d’iniziativa della Giunta regionale, presentato al Consiglio regionale 10 ottobre 2017;
- assegnato alla II Commissione permanente il 10 ottobre 2017;
- esaminato e approvato all’unanimità dalla II Commissione permanente nelle sedute del 18 ottobre 2017 con 
relazione del consigliere Lauri;
- esaminato e approvato all’unanimità dal Consiglio regionale nella seduta del 24 ottobre 2017. 

17_45_1_DPR_1_352_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione - Commissario dele-
gato 25 ottobre 2017, n. 352
Interventi di cui all’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei 
Ministri n. 3702/2008, art. 1, comma 1, lettera b), di competenza 

re

Pr
- d’in
- asse

es

LAV PRE
ogett

a



24 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 8 novembre 2017 45

della Concessionaria autostradale Spa Autovie Venete - Decre-
-

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

IL COMMISSARIO DELEGATO
PREMESSO c�e con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2008 �G.� . 28.7.2017, 

-
tino - Trieste e nel raccordo autostradale Villesse - Gorizia, successivamente prorogato con Decreti del 

VISTA
3702/2008, con la �uale il Presidente del Consiglio dei Ministri �a nominato il Presidente della Regione 
Autonoma �riuli - Venezia Giulia Commissario Delegato per l’emergenza determinatasi nel settore del 

-
dale Villesse-Gorizia;
VISTO l’art. �-ter, comma 1, lett. a), della legge 7 agosto 2012, n. 131, laddove prevede c�e restino �ermi, 
tra gli altri, gli e��etti dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 settembre 2008, n. 3702;
VISTO c�e per la realizzazione degli interventi di cui all’art. 1, comma 1, della predetta Ordinanza il Com-
missario delegato si avvale, ai sensi dell’art. 2, comma 1 della citata Ordinanza, del supporto tecnico, 

VISTO
 -

-

 -
cui all’art. �, comma 5, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., all’ing. Enrico Razzini, nato a Montodine �CR) il 25 

VISTO il Decreto del Commissario delegato n. 328 del 24 marzo 2017 ��.� .R. 12.4.2017, n. 15), in cui sono 
elencati gli interventi di cui all’art. 1, comma 1, lettera b) dell’OPCM n. 3702/2008, ancora da realizzare� 
 - C�P I11�08000100005 - caserma di S. Donà di Piave;
 - C�P I31�07000170005 - Piano per la sicurezza autostradale� realizzazione di due aree di sosta per 

mezzi pesanti;
 - C�P I71�07000170005 - Piano per la sicurezza autostradale� adeguamento piste di immissione in 

autostrada;
 - C�P I31�07000200005 - ri�acimento barriere casello di portogruaro;
 - C�P I41�07000150005 - ri�acimento barriere esistenti;

VALUTATO c�e sussistono in capo all’ing. Enrico Razzini, dirigente responsabile della Direzione Tecnica 
della S.p.A. Autovie Venete, i re�uisiti di pro�essionalità ed esperienza, ricoprendo lo stesso già la carica 

dell’OPCM n. 3702/2008 e s.m.i;
CONSIDERATO c�e, ai sensi e per gli e��etti dell’art. �, comma 2, del Testo � nico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità, D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., 

DECRETA
1. -
la Concessionaria S.p.A. Autovie Venete, ai sensi e per gli e��etti di cui all’art. �, comma 2, del D.P.R. 

di cui all’art. 1, comma 1, lettera b) dell’OPCM n. 3702/2008, di seguito elencati�
 - C�P I11�08000100005 - caserma di S. Donà di Piave;
 - C�P I31�07000170005 - Piano per la sicurezza autostradale� realizzazione di due aree di sosta per 

mezzi pesanti;
 - C�P I71�07000170005 - Piano per la sicurezza autostradale� adeguamento piste di immissione in 

autostrada;
 - C�P I31�07000200005 - ri�acimento barriere casello di Portogruaro;

d
CO
le

VAL
della S.p

l’O

P
C� P 

TATO

71�0
ada;
I31�070

000
070001

01

enti di cui
0100005 

000

omm
a

l DD.P.R. 32

2, c

te de
di cui all’art

mma

osto 2012
l Consi

per l e
stri �a nom

emer

essivam

1 luglio 2

ZIA GIUL

Decre



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 25 458 novembre 2017

 - C�P I41�07000150005 - ri�acimento barriere esistenti; 
2.

domiciliato per la carica presso la Concessionaria S.p.A. Autovie Venete, con sede legale a Trieste in via 

3. sono attribuite all’ing. Enrico Razzini tutte le �unzioni indicate dall’art. �, commi � e 7, del D.P.R. 
327/2001 e s.m.i., e l’esercizio dei relativi poteri, ivi compresa la �acoltà di designazione del responsabile 

-
cio e di con�erimento di idonea procura speciale per la sottoscrizione degli atti di cessione volontaria nel 
limite di spesa di Euro 100.000,00.- �diconsi euro centomila/00) per ogni singolo atto, con la precisazione 
c�e un’eventuale spesa superiore per singolo atto ad Euro 250.000,00.- �diconsi euro duecentocin�uan-
tamila/00) dovrà essere preventivamente autorizzata, anc�e disgiuntamente, dai Soggetti Attuatori.

Il presente decreto, immediatamente eseguibile in ragione dell’art. 10, commi 4-bis e 4-ter della legge 

normativa vigente. 
SERRACC�IA�I

17_45_1_DPR_244_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 23 ottobre 2017, n. 
0244/Pres.
Regolamento concernente la disciplina di attuazione dell’impo-
sta di soggiorno ai sensi dell’articolo 10, comma 7, della legge 

locali).
IL PRESIDENTE

VISTO

e 2�/2014 concernenti gli enti locali) ai sensi del �uale i Comuni con popolazione superiore a 30.000 
abitanti, i Comuni turistici ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 12 dicembre 2014, n. 
2� �Riordino del sistema Regione-Autonomie locali nel �riuli Venezia Giulia. Ordinamento delle � nioni 
territoriali intercomunali e riallocazione di �unzioni amministrative) e le � nioni territoriali intercomunali, 
per i Comuni c�e ne �acciano ric�iesta, possono istituire un’imposta di soggiorno a carico di coloro c�e 
alloggiano nelle strutture ricettive situate sul loro territorio;
VISTO l’articolo 13, comma 3 della legge regionale 12 dicembre 2014, n. 2� �Riordino del sistema Re-
gione-Autonomie locali nel �riuli Venezia Giulia. Ordinamento delle � nioni territoriali intercomunali e 
riallocazione di �unzioni amministrative);
VISTO l’articolo 10, comma 7 della citata legge regionale 18/2015 c�e prevede l’adozione di apposito 
regolamento regionale, da adottare su proposta dell’Assessore competente in materia di attività pro-

di attuazione dell’imposta di soggiorno, anc�e con particolare ri�erimento agli indirizzi sulla destinazione 
del gettito;
VISTA

-
vità produttive), c�e disciplina le strutture ricettive turistic�e;
VISTA la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 �Testo unico delle norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso);
VISTO

RITENUTO pertanto di emanare il suddetto Regolamento;

d

ria
VIST
regol

ISTO
gione-Auto

allocaz
O

Com
ggiano

rtic

no del
i interco
uni c�e

cernen
 turis

l

ell al’arti
la iscip

Regio

. 10, com

sin
diconsi eu

da

ti di cessio
atto

mmi � e
zione del 

ale a Triest


